3 W 198/07
Verfiigung
o
1. Herrn PrasOLG Dury und Frau RinOLG Stutz z.K. und Billigung /‘ y
| " 7,
Z

. Schreiben per E-Mail (raihmed@aol.com) an Frau Inge H. McDermaid Z

') Nachlassache Michael Hubo — 3 W 198/07
thr Telefax vom 28.11.2007
Beschwerde gegen den Beschluss des 3. Zivilsenats vom 13. November 2007

Sehr geehrter Frau McDermaid,

ich weise Sie darauf hin, dass gegen den Beschluss des 3. Zivilsenats des
Pfalzischen Oberlandesgerichts Zweibriicken vom 13, November 2007 ein weiteres
Rechtsmittel nicht mehr statthaft ist. Als statthafter Rechtsbehelf in Betracht kommt
allenfalls noch eine Rige der Verletzung des Anspruchs auf rechtliches Gehor nach
§ 29a FGG, die nach § 29 Abs. 2 Satz 1 FGG innerhalb einer Frist von zwei Wochen
ab Kenntnis von der Verletzung des rechtlichen Gehdrs einzulegen ist. Erfolgt die
Einlegung durch eine Beschwerdeschrift‘, SO muss diese nach § 29a Abs. 2 Satz 5
FGGiV.m. § 29 Abs. 1 Satz 2 FGG durch einen Rechtsanwalt unterzeichnet sein.
Ich weise zudem darauf hin, dass das Rigeverfahren im Falle der Zurtickweisung
nach § 131d KostO von lhnen zu tragende Gerichtskosten in Héhe von 50 €
verursacht. Sollten Sie bis zum 11 Dezember 2007 nichts Gegenteiliges mitteilen,
“wird der Senat die Angelegenheit als erledigt ansehen und ihr Telefax nicht als
(unzulassige) Anhérungsriige auffassen.

Im Ubrigen erlaube ich mir, Sie darauf hinzuweisen, dass der Senat in seinem
Beschluss vom 13. November 2007 ausfihrlich begriindet hat, warum eine
rechtsgeschaftiich er‘teilte Vollmacht keine Béfugnis zur Ausschlagung einer
Erbéchaft begrindet. Dabei ist es gleichgiltig, mit welchem Umfang und in welcher
Art und Weise diese Volimacht (z.B. notariell) erteilt wurdé. Die Ausschlagung einer
Erbschaft ist — wie z.B. auch die Errichtung eines Testaments — als



hochstpersénliches Rechtsgeschift uberhaupt keiner Ausiibung durch einen — wie

auch immer bevollmachtigten — Dritten zuganglich. Wenn Ihr Vater, wie Sie nunmehr
ausfuhren, die Erbschaft nach dem Tod seiner Ehefrau bereits angenommen hatte,

so bestéatigt dies im Ubrigen nur die Richtigkeit der getroffenen Entscheidungen: eine

spdtere Ausschlagung der Erbschaft scheidet dann namlich auch aus diesern Grund 2%

aus.

Mit Deutlichkeit weise ich schon jetzt Ihre Ansicht zuriick, die nicht erfolgte

Ausschlagung der Erbschaft beruhe auf ,Verfehlungen des Justizsystems®, weiches

ihnen ,widerrechtlich jegliches Recht auf Anhorung und Austbung ihrer Rechte
verweigert” habe. Mit dem vorliegenden Erbscheinsverfahren waren befasst ein
Rechispfleger sowie ein Richter bei dem Nachlassgericht, drei Richter bei dem
Landgericht und drei Richter bei dem Oberlandesgericht. Alle drei Instanzen haben
den zur Entscheidung anstehenden Sachverhalt umfassend zur Kenntnis genommen
und ihre ausflihrlich begriindeten Entscheidungen darauf gestitzt. Soweit ihr
Rechtsanwalt Vortrag unterlassen haben sollte, ist dies sicher keine Vef‘fehlung ,des
Justizsystems”. Im Ubrigen rechtfertigen samtliche von lhnen nunmehr

vorgetragenen Tatsachen in der Sache keine andere Entscheidung.

Mit freundlichen GriiRen

3. WV n.E., sp. 12. Dezember 2007 (Anhdrungsriige? Ansonsten Vorgang der Akte

nachsenden).

Zweibrticken, 30. November 2007
sz'a’}zisches Oberlandesgericht

S,Xz//i(/ilsenat
//
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Kratz
(ROLG als BE)



Guth, Tanja (PfOLG Zweibriicken)

Von: raihmed@aol.com

Gesendet: Donnerstag, 29. November 2007 16:10

An: kanzlei@kieberger.de

Ce: Guth, Tanja (PfOLG Zweibriicken); Jenet, Harald (PfOLG Zweibriicken): OLG
Zweibriicken, Poststelle

Betreff: Nachlasssache Michel Hubo 3 W 198/07 (Datenkorrektur)

Anlagen: Beschwerde__gegen_Beschluss&OLG_.ZW_vom_1 3._Nov._2007 (Datenkorr)..doc m

Beschwerde _gegen
_Beschluss_OLG...
Sehr geehrte Damen und Herren,

Als Anlage schicke ich noch einmal meinen Beschwerdebrief gegen den Beschluss des 0OLG
Zwelbruscken.

Bitte diesen Brier benutzen, denn ich musste eine Datenkorrektur vornehmen (28,
Dezember 2007 zum 28. Novenber 2007; Januar 2006 zum Jannar 2007 .

L kel

Inge H. McDermaid
4000 Wedge Court
Mount Airy, MD 21771
USA

Tel: 301-829-6254
Email: RAIHMCDRAOL.COM

Check cut AOL Meney & Finance's list of the hottest products
<http://mcney.aol.com/special/hot-products—2007?NCID=aoltopOOOBOOOOOOOOOl> and top
money wasters <http://money.aol.com/:op5/general/ways~you-are-wasting—money?
NCID=aoltopODOBOOOCODOOO2> of 2007, ‘

Yiore new features than ever. Check out the new AOL Mail
<] p://o.aolcdn.com/cdn.webmail.aol.com/mailtour/aol/en*us/text.htm?
nCrd=20lenp00050000000003> 1




28. November 2007

Sehr geehrte Damen und Herren,
in der Nachlasssache Michel Hubo (Aktenzeichen 3 W 198/07; 4 T 13/07 LG Trier;

7 VI 416/06 AG Bitburg) lege ich Beschwerde ein gegen den Beschluss des OLG
7weibruecken vom 13. November 2007 (erhalten am 27. Nov. 7).

Begruendung:
Das OLG Zweibruecken basiert seine Entscheidung einzig und allein auf folgendes:
1 Mein Vater hat das Erbe meiner Mutter nicht ausgeschlagen.

2 |ch selbst habe lediglich eine Telefax geschickt und die erforderliche Form der
Ausschlagung war somit nicht vorhanden.

3. Meine Vorsorgevollmacht befugte mich nicht dazu, das Erbe meiner Mufter
auszuschlagen.

Ich bin seit dem 2. Oktober 2006 im Besitz einer notariellen Beurkundung

Urkundenrolle Nummer 1507/2006

welche im Aussenverhaeltnis uneingeschraenkt und ueber den Tod hinaus gueltig ist.

Gemaess BGB § 1945 Abs. 3 war und bin ich als rechtliche Vertreterin meines Vaters
dazu berechtigt, das Erbe meiner Mutter auszuschlagen.

Dass dies bisher weder formgerecht noch fristgerecht stattgefunden hat, liegt ja
unmissverstaendlich an den Verfehlungen des Justizsystems, welches mir widerrechtlich
. jegliches Recht auf Anhoerung und Ausuebung meiner Rechte verweigert hat.

Uebrigens hatte ich RA Seliger von dieser Vollmacht in Kenntnis gesetzt. Notar
Hildesheim bat ich bereits im Januar 2007 um Hilfe mit der Ausschlagung (nachdem ich
durch Nachforschungen von der Moeglichkeit einer solchen erfahren und erkannt hatte,
dass er das Dilemma verschuldet hatte); er riet mir davon ab, denn die 6-Wochenfrist
waere bereits abgelaufen und es waere dafuer zu spaet. Darueber hinaus hatte ich
Dokumente eingesandt (unter anderem Bankpapiere, die beweisen, dass mein Vater
das Erbe meiner Mutter bereits nach dem Gesetz angenommen hatte); in dem
Beschluss fand ich keine Referenz zu meinen Dokumenten.




Gleichzeitig moechte ich Ihre Aufmerksamkeit auch auf ein weiteres Thema lenken:

Wie Sie wissen, hatten meine Eltern ein sogenanntes ,,Berliner Testament.” Meine
Nachforschungen haben stets ergeben, dass die testamentarischen Verfuegungen des
ueberlebenden Ehepartners nicht schon vor seinem Ableben bekannt gegeben werden.
Deshalb haette nach dem Tod meiner Mutter nur deren Verfuegung, dass sie meinen
Vater als Alleinerben eingesetzt hat, veroeffentlicht werden duerfen. Das Testament
haette dann wieder verschlossen und erst nach dem Tod meines Vaters wieder aus
amtlicher Verwahrung genommen und erst jetzt in seincr Gesamtheit veroeffentlicht
werden duerfen.

Bitte erklaeren Sie mir, warum nach dem Tod meiner Mutter eine Kopie des gesamten
Inhalts des gemeinsamen Testaments meinen Geschwistern und mir zugeschickt
wurde? Ist das legal? Das kann ich mir kaum vorstellen!

Ich bitte Sie um sofortige Ueberpruefung des gesamten Sachverhalts. Unterstuetzende
Dokumente und umfangreiches Beweismaterial sind vorhanden. Mein Ziel ist nicht ein
Erbschein fuer vier; das habe ich nie beantragt. Mein Ziel ist, dass das notarielle
Testament meines Vaters endlich Gueltigkeit erlangt.

Bitte benachrichtigen Sie mich sobald wie moeglich, was Sie in dieser Angelegenheit zu
tun gedenken. Sollte ich bis zum 3. Dezember 2007 keine Antwort erhalten haben,

werde ich andere Mittel finden muessen. Ebenfalls moechte ich Sie erneut darum bitten,

mir eine Kopie der gesamten Gerichtsakte zuzuschicken. ich beabsichtige, endlich von
meinen Rechten Gebrauch zu machen.

Diese Email werde ich auch via Telefax schicken. Sollten Sie es in Irrtum erhalten, bitte
leiten Sie es an die entsprechenden Stellen weiter. Danke!

Mit freundlichen Gruessen,
Inge H. McDermaid

4000 Wedge Court
Mount Airy, MD 21771
USA

Tel: 301-829-6264
Email: RAIHMCD@AOL.COM

X
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From:  Inge Hubo McDermaid

Faxx 049 (0)5332/805312

Date: November 28, 2007

Phronme

Peges: 3 (mit dieser Seite)

Re:  3W198/07 OLG ZW

CC:  RA Ssliger, 3. Zivilsanat

ﬁum-m [l Por Review [ Please Comment [ Please Reply [ Pisase Recycle

o Ggermrmesng

Sshr geehrier Richter Jenat,

Diese Fax ist fuer den 3. Zivilsenat, Bitte leften Sie die Beschwerde gegen den Beschiuss des OLG ZW
an die entsprachenden Stellen waiter, Ich fand diese Fax Nummer am Internst und moechte sicher
wain, dass maine Beschwerde beim OLG ankommt, Danke!

Mit freundlichen Gruessen, ’
inge H. McDemaid

4000 Wexdge Court

Mourt Airy, MD 21771

Tak: 301-829-6264

Emall: RAIHMCD@AOL COM

Bilte gestriger
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- 28. Movember 2007

Sehr geshite Damen und Hermen,
in der Nachlasssache Michel Hubo {Aktenzelchen 3 W 198/07: 4 T 13/07 LG Trier:

T V1 418/08 AG Bithurg) lege ich Beschwerde ein gegen den Beschiuss des OLG
Zwelbruacken vom 13, November 2007 (erhalten am 27, Nov. 07).

Begruendung:
Das OLG Zweibruscken basiert seine Entscheidung einzig und allein auf folgendes:

1. Mein Vater hat das Erbe meiner Mutter nicht ausgeschlagen.

2. ich selbst habe lediglich eine Telefax geschickt und die arfarderdiche Form der
Ausschiagung war somit nicht vorhanden.

3. Meine Vorsorgevolimacht befugte mich nicht dazu, das Erbe meiner Mutter -
auszuschlagen.

ich bin seit dem 2. Oktober 2006 im Besitz siner notarellen Beurkundung
Yrkundenrolle Nymmer 1507/2006

yglgm' im Aussenverhaeltnis unaingeschraenkt und usber den Tod hinaus gueltig ist.

Gemaess BGB § 1945 Abs. 3 war und bin ich als rechtliche Vertreterin meines Vaters
dazu berechtigt. das Erbe meiner Mutter guszuschlagen.

Dass dies bisher weder formgerecht noch fristgerecht statigefunden hat, liegt ja
unmissverstaendlich an den Verfehlungen des Justizsystems, welches mir widerrechtlich
jegliches Recht auf Anhoerung und Ausuebung meiner Rechte verweigert hat.

Usbrigeng hatte ich RA Seliger von dieser Volimacht in Kenntnis gesetzt. Notar
Hildesheim bat ich bereits im Januar 2007 um Hilfe mit der Ausschlagung (nachdem ich
durch Nachforschungen von der Moeglichkeit einer solchen erfahren und erkannt hatte,
dass ar das Dilemma verschuldet hatte); er rist mir davon ab, denn die 8-Wochenfrist
waers barsits abgelaufen und es waere dafuer zu spaet. Darusber hinaus hatts ich
Dokumente singesandt (unter anderem Bankpapiere, dis baweisen, dass mein Vater
das Erbe meiner Mutter bereits nach dem Gesetz angenommen hatte); in dem
Beschluss fand ich keine Referanz zu meinen Dokumenten.
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Gleichzeitiy moechte ich Thre Aufmerksamkeit auch suf ein weiteres Thema lenken:

Wie Sie wissen, hatten meine Eltern ein sogenanntes ,Berliner Testament.” Mejne
Nachforschungen haben stets ergeben, dags die testamentarischen Verfuegungen des
weberiebenden Ebepartners nicht schon vor selnem Ableben bekannt gegeben werden,
Deshalb haette nach dem Tod meiner Mutter nur deren Verfuegung, dass sie meinen
Vater als Alleinerben eingesetzt hat, veroeffentlicht werden duerfen. Das Testament
haette dann wieder verschiossen und erst nach dem Tod meines Vaters wieder aus
amtlicher Verwahkrung genommen und erst jetzt in seiner Gesamtheit veroeffentlicht
werden duerfen. .

Bitte erkigeren Sie mir, warum nach dem Tod meiner Mutter eine Kopie des gesamten
Inhsalts des gemeingamen Testaments meinen Geschwistern und mir zugeschickt
wurde? Ist das legal? Das kann ich mir kaum vorstellen!

ich bitte Sle um sofortige Usberpruefung des gesamten Sachverhalts. Unterstuetzende
Dokumante und umfangreiches Beweismaterial sind vorhanden. Mein Ziel ist nicht sin
Erbschein fuer viar; das habe ich nie beantragt. Mein Ziel ist, dass das notarielle
Testament maines Vaters endiich Gueltigkait erfangt.

Bitte benachrichtigen Sie mich sobald wie moeglich, was Sie in dieser Angelagenheit zu
tun gedenken. Soilte ich big zum 3. Dezember 2007 keine Antwort srhalten haben,
warde ich anders Mittel finden muessen. Ebenfalls moechte ich Sie erneut darum bitten,
mir sine Kopie der gesamten Gerichisakte zuzuschicksn. [ch beabsichtige, endiich von
memen Rechtan Gebrauch zu machen.

Diese Emall werde ich auch via Telefax schicken. Soliten Sia as in lrrtum erhalten, bitte
leitan Sie es an dis entsprechenden Stallen weiter. Danks!

Mit freundlichen Gruassan,
Inge H. McDarmaid

4000 Wedge Court
Mount Airy, MD 21771
Usa

Tal 301-828-8264
Email: RAIHMCD@AOL.COM

AN 1D,
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Tor Presse Referent, Richter Jonet From: Inge Hubo McDermaid
Fma 049 (0) 6332/805312 Date:  November 28, 2007
Psoms Pages: 3 (mit dieser Seite)

Re:  3W19BH07 OLG 2W CCr  RA Saeliger, 3. Zivilsenat

)\Quw [ For Review [ Please Comment [ Piesss Reply [ Pleass Recycls
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Sehr geehrier Richter Jenet,

Diese Fax ist fuer den 3. Zivilseniat. Bitte leften Sie die Beschwerde gegen den Beschiuss des OLG ZW
an die entsprechenden Stellen weiter, Ich fand diese Fax Nummer am Internet und moschte sicher
sein, dass meins Beschwerds baim OL.G arkommt. Danke!

Mit freundlichen Gruessen,

Inge H. McDermaid

4000 Wedge Court

Mourt Airy, MD 21774 L/
Tel: 301-829-6264 /

Email: RAIHMCD@AOL.COM g ‘ é& :f
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W‘J\\LS vereen ()/efrs /

2. Faceer ) Rn e/ WiV,

29 . 7107
A4




BB/ 29/28686  83:42 TE34373776 HAC & IMGE PAaGE

28. Dszember 2007

Sehr geehrte Damen und Herren,
In der Nachlasssache Michel Hubo {Aktenzelchen 3 W 198/07; 4 T 13/07 LG Trier;

7 VI 416/06 AG Bltburg) lege ich Beschwerde oin gegen den Beschluss des OLG
Zwelbruacken vom 13. Novembar 2007 (erhalten am 27. Nov. 07).

Begruendung:
Das OLG Zweibruecken basien seine Ehtscheidung einzig und allein auf folgendes:

1. Main Vater hat das Erbe meinar Mutter nicht ausgeschlagen.

2. Ich selbst habe lediglich sine Telefax gaschickt und die erforderiche Form der
Ausschlagung war somit nicht vorhanden.

3. Meine Vorsorgevolimacht befugte mich nicht dazu, das Erbe meiner Mutter

auszuschlagen.
i goit dem 2. 06 im Besits sinar notanellen Beurkund
und r 1607/200
walche im Aussenverhaslinig unsingeschrasnid und ueber den Tod hinaus gueltig ist.
Gemaess BGE § 1945 Abs. 3 war ynd hin jch als rechtliche Vertraterin meines Vaters
dazu berechtiat, das Erbe meiner Mutter auszuschiagen.

Dass dies bisher weder formgerecht noch frisigerecht statigefunden hat, fiegt ja
unmissverstaendlich an den Verfehlungen des Justizsystems, walches mir widerrechtlich
jegliches Recht auf Anhoerung und Ausuebung meiner Rechte verweigert hat.

Uebrigens hatte ich RA Seliger von disser Vollmacht in Kenntnis gesetzt. Notar
Hildesheim bat ich bereits im Januar 2008 um Hitfe mit der Ausschiagung (nachdem ich
durch Nachforschungen von der Moeglichkeit einer solchen erfahren und erkannt hatte,
dass er das Dilemma verschuldet hatte): er riet mir davon ab, denn die 8-Wochenfrist
where baraits abgslaufen und es waere dafuer zu spaet. Darusber hinaus hatte ich
Dokuments singesandt (unter anderem Bankpapiere, dis beweisen, dass mein Vater
das Erbe meiner Mutter bereits nach dem Gesetz angenommen hatte); in dem
Beschluss fand ch keine Referenz zu meinen Dokumentan.

a2z
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Gleichzeitiz moechte ich Thre Aufmerksamkeit auch auf ein weiteres Thema lenken:

Wie Sie wissen, hatten meine Eltern ein sogenanntes ., Berliner Testament.” Meine

Nachforschungen haben stets ergeben, dass die testamentarischen Verfuegungen des

ueberlebenden Ehepartners nicht schon vor seinem Ableben bekannt gegeben werden. Q/m
Deshalb haette nach dem Tod meiner Mutter nur deren Verfuegung, dass sie meinen

Vater als Alleinerben eingesetzt hat, veroeffentlicht werden duerfen. Das Testament

haette dann wieder verschiossen und erst nach dem Tod meines Vaters wiader aus

amtiicher Verwahrung genommen und erst jetzt in seiner Gesamtheit verpeffentlicht

werden duerfen,

Bitte erklzeren Sje mir, warum nach dem Tod meiner Mutter eine Kopie des gesamten
Inhalts des gemeinsamen Testaments meinen Geschwistern und mir zugeschickt
wurde? Ist des legal? Das kana ich mir kanm vorstellen!

lch bitte Sie um sofortige Ueberpruefung des gesamten Sachverhalts. Unterstuetzende
Dokumerte und umfangreiches Beweismaterial sind vorhanden. Mein Zial ist nicht ein
Erbschein fuer vier; das habe ich nie beantragt, Mein Ziel ist, dass das notarielle
Testament meines Vaters endlich Gusltigkeit erlangt.

Bitte banachrichtigen Sie mich sobald wie moeglich, was Sie in diesar Angelegenheit zu
tun gedenken. Sollte ich bis zum 3. Dezember 2007 keine Antwort erhalten haben,
werde ich andere Mittel finden muessen. Ebenfalls moachte ich Sie erneut darum bitten,
mir eine Kopie der gesamten Gerichisakte zuzuschicken. Ich beabsichtige, andlich von
meinen Rechten Gebrauch zu machen.

Disas Email werde ich auch via Telefax schicken. Sollten Sie es in Irtum erhalten, bitte
leften Sie es an die entsprechenden Stellen weiter, Danke!

Mit freundlichen Gruessen,
inge H. McDeamaid

4000 Wedge Court
Mount Airy, MD 21771
USA

Tel: 301-820-8264
Email: RAIMMCD@AOL.COM
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Tot  Presse Refersnt, Richier Jenet Frem: Inge Hubo McDermaid
Fau 049 (0) 63321805312 Date:  Noverriber 28, 2007
Plawsi Pages: 3 (mit disser Selte)

Ree  3W198/07 OLG ZW CC:  RA Seliger, 3. Zivilsenat

)Qumm [ Por Review  [J Fiease Comment [ Plaase Raply O Please Recycle

oo tie

Sehr geenrter Rictiter Jenet,

Diese Fax ist fuer den 3. Zivilsanat. Bitte leften Sie die Beschwerde gegen den Beschiuss des OLG 2W
an die entsprechenden Stellen welter. Ich fend diese Fax Nummer am Intermet und moechte sicher
soin, dass mairne Baschwarde beim OLG ankommt, Darke!

Mit freundlichen Gruessan,

Inge H. MeDermaid

4000 Wedge Couwt

Mount Airy, MD 21771

Tal 301-820-8284

Email: RAIHMCD@AOL.COM
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28. Deazamber 2007

Sehr geehrte Damen und Herren,
in der Nachlasssache Michel Hubo (Aktenzelchen 3 W 188/07; 4 T 13/07 LG Trier;
7 Vi 416/08 AG Bitburg) fege Ich Beschwerde ein gegen den Beschiuss des OLG
Zweibruscken vom 13, November 2007 {erhalten am 27. Nov. 07).
Begruendung:
Das OLG Zweibruecken basier ssine Entscheidung einzig und allein auf folgendes:

1. Mein Vater hat das Erbe meiner Mutter nicht ausgeschlagen.

2. Ich selbst habe lsdiglich eine Telefax geschickt und die erfordediche Form der
Ausschlagung war sormit nicht vorhanden. '

3. Meine Vorsorgevolimacht befugte mich nicht dazu, das Erbe meiner Mutter
auszuschlagen.

[] @r 00
e ussenverhasiinis unein hraenkt und usber d od h ueltia ist.
Gempess BGB § 1945 Abs. 3 war und bin ich als rechtliche Vertreterin meines Vaters

Dass dies bisher weder formgesracht noch fristgerecht statigefunden hat, liegt ja
unmissverstaendlich an den Verfehlungen des Justizsystems, weiches mir widerrechtlich
jegliches Recht suf Anhoerung und Ausuebung meiner Rechte verweigert hat,

Uebrigens hatte ich RA Seliger von disser Volimacht in Kenntnis gesstzt. Notar
Hildesheim bat ich bersits im Januar 2008 um Hilfs mit der Ausschiagung (nachdsm ich
durch Nachforschungen von der Moeglichkeit siner solchen srfahren und erkannt hatte,
dess er das Dilemma verschuldet hatte); er riet mir davon ab, denn die 6-Wochenfrist
waers bereits abgelaufen und es waere dafuer u spaet. Darueber hinaus hatte ich
Dokuments singesandt (unter anderem Bankpapiere, dis bewelsen, dass mein Vater
das Erbe meinar Mutter beraits nach dem Gesetz angenommen hatta): in dem
Beschiuss fand ich keine Referenz zu meinen Dokumenten,
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Gleichzeitig moechte ich Thre Aufmerksamkeit auch auf ein weiteres Thema lenken;

Wie Sie wissen, hatten meine Eltern ¢in sogenanntes , Berliner Testament.“ Meine
Nachforschungen haben stets ergeben, dass die testamentarischen Verfuegungen des
ueberiebenden Ehepartners nicht schon vor seinem Ableben bekannt gegeben werden.
Deshalb hnette nach dem Tod meiner Mutter nur deren Verfuegung, dass sie meinen
Vater als Alleinerben eingesetrt hat, veroeffentlicht werden duerfen, Das Testament
haette dann wieder verschiossen und erst nach dem Tod meines Vaters wieder sus
amtlicher Verwalirung genommen und erst jetwt in seiner Gesamtheit veroeffentlicht
werden duworfen,

Bitte erklaeren Sie mir, warum nach dem Tod meiner Mutter eine Kopie des gesamten
Inhaits des gemeinsamen Testaments meinen Geschwistern und mir zugeschickt
wurde? I5¢ das legal? Das kann ich mir kaum vorstellen!

lch bitte Sie um sofortige Uaberpruefung des gesamten Sachverhalts, Unterstuetzende
Dokuments und umfangreiches Bewsismaterial sind vorhanden, Mein Ziel ist nicht sin
Erbschein fuer vier; das habe ich nie beantragt. Mein Ziel ist, dass das notarielle
Testament rmeines Vaters endlich Gushtigket arlangt.

Bitte benachrichtigen Sie mich sobald wie moagiich, was Sie in dieser Angelegenheit zy
tun gedenken. Sollte ich bis zum 3, Dezember 2007 keine Antwort erhalten haben,
weide ich anders Mittel finden muessen. Ebenfalls moschts ich Sis smeut darum bitten,
mir eine Kople der gesamten Gerichtsakte zuzuschicken. Ich beabsichtigs, endlich von
meinen Rechten Gebrauch zu machen.

Diess Email werde ich auch via Telefax schicken, Sollten Sie es in Irtum erhalten, bitte
leften Sie es an die entsprachenden Stellan walter, Danke!

Mit fraundiichen Grusasan,
Inge H. McDermaid

4000 Wadge Court
Mount Airy, MD 21771
USA

Tel: 301-820-8284
Email: RAIMMCD@AOL.COM




Guth, Tanja (PfOLG Zweibriicken)
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An:

Cc:

Betreff:k

Anlagen:

B

Beschwerde gegen
Beschluss OLG...

RAIHMcD@aol.com

Donnerstag, 28. November 2007 01:33

kanzlei@kleberger.de

CLG Zweibrlicken, Poststelle: Jenet, Harald (PfOLG Zweibrlicken); Guth, Tanja
{(PTOLG Zweibrucken)

Nachlasssache Michel Hubo 3 W 188/07

Beschwerde gegen Beschluss OLG ZW vom 13. Nov, 2007.doc

Als Anleage schicke ich eine Beschwerde gegen den Beschluss des OLG

Zweibruecken,
Danke'!

Inge H. McDermaid
4000 Wedge Court
ot Alry, MD 21771

Tel: 301-829-6264
Email: RAIHMCDEAOL.COM

Check out ACL Money & Finance's list of the hottest products
<http://money.aol.com/special/hot-products-2007?NCID=a0ltop00030000000001> and top
money wasters <http://money.aol.com/top5/general/ways-you-are-wasting-money?
NCID=aoltop00020000000002> of 2007.
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28. Dezember 2007

Sehr geehrte Damen und Herren,

in der Nachlasssache Michel Hubo (Aktenzeichen 3 W 198/07; 4 T 13/07 LG Trier;
7 V1 416/06 AG Bitburg) lege ich Beschwerde ein gegen den Beschluss des OLG
Zweibruecken vom 13. November 2007 (erhalten am 27. Nov. 07).
Begruendung:

Das OLG Zweibruecken basiert seine Entscheidung einzig und allein auf folgendes:

1. Mein Vater hat das Erbe meiner Mutter nicht ausgeschlagen.

2. lch selbst habe lediglich eine Telefax geschickt und die erforderliche Form der
Ausschlagung war somit nicht vorhanden.

3. Meine Vorsorgevollmacht befugte mich nicht dazu, das Erbe meiner Mutter
auszuschlagen.

Ich bin seit dem 2. Oktober 2006 im Besitz einer notariellen Beurkundung

Urkundenrolie Nummer 1507/2006

welche im Aussenverhaeltnis uneingeschraenkt und ueber den Tod hinaus queltiq ist.

Gemaess BGB § 1945 Abs. 3 war und bin ich als rechtliche Verlreterin meines Vaters
dazu berechtiat. das Erbe meiner Mutter auszuschlagen.

Dass dies bisher weder formgerecht noch fristgerecht stattgefunden hat, liegt ja
unmissverstaendlich an den Verfehlungen des Justizsystems, welches mir widerrechtlich
jegliches Recht auf Anhoerung und Ausuebung meiner Rechte verweigert hat.

Uebrigens hatte ich RA Seliger von dieser Vollmacht in Kenntnis gesetzt. Notar
Hildesheim bat ich bereits im Januar 2006 um Hilfe mit der Ausschlagung (nachdem ich
durch Nachforschungen von der Moeglichkeit einer solchen erfahren und erkannt hatte,
dass er das Dilemma verschuldet hatte); er riet mir davon ab, denn die 8-Wochenfrist
waere bereits abgelaufen und es waere dafuer zu spaet. Darueber hinaus hatte ich
Dokumente eingesandt (unter anderem Bankpapiere, die beweisen, dass mein Vater
das Erbe meiner Mutter bereits nach dem Gesetz angenommen hatte); in dem
Beschluss fand ich keine Referenz zu meinen Dokumenten.




Gleichzeitig moechte ich Thre Aufmerksamkeit auch auf ein weiteres Thema lenken:

Wie Sie wissen, hatten meine Eltern ein sogenanntes ,,Berliner Testament.” Meine
Nachforschungen haben stets ergeben, dass die testamentarischen Verfuegungen des
ueberlebenden Ehepartners nicht schon vor seinem Ableben bekannt gegeben werden.
Deshalb haette nach dem Tod meiner Mutter nur deren Verfuegung, dass sie meinen
Vater als Alleinerben eingesetzt hat, veroeffentlicht werden duerfen. Das Testament
haette dann wieder verschlossen und erst nach dem Tod meines Vaters wieder aus
amtlicher Verwahrung genommen und erst jetzt in seiner Gesamtheit veroeffentlicht
werden duerfen.

Bitte erklaeren Sie mir, warum nach dem Tod meiner Mutter eine Kopie des gesamten
Inhalts des gemeinsamen Testaments meinen Geschwistern und mir zugeschickt
wurde? Ist das legal? Das kann ich mir kaum vorstellen!

lch bitte Sie um sofortige Ueberpruefung des gesamten Sachverhalts. Unterstuetzende
Dokumente und umfangreiches Beweismaterial sind vorhanden. Mein Ziel ist nicht ein
Erbschein fuer vier; das habe ich nie beantragt. Mein Ziel ist, dass das notarielle
Testament meines Vaters endlich Gueltigkeit erlangt.

Bitte benachrichtigen Sie mich sobald wie moeglich, was Sie in dieser Angelegenheit zu
tun gedenken. Sollte ich bis zum 3. Dezember 2007 keine Antwort erhalten haben,
werde ich andere Mittel finden muessen. Ebenfalls moechte ich Sie erneut darum bitten,
mir eine Kopie der gesamten Gerichtsakte zuzuschicken. Ich beabsichtige, endlich von
meinen Rechten Gebrauch zu machen.

Diese Email werde ich auch via Telefax schicken. Sollten Sie es in Irrtum erhalten, bitte
leiten Sie es an die entsprechenden Stellen weiter. Danke!

Mit freundlichen Gruessen,
Inge H. McDermaid

4000 Wedge Court
Mount Airy, MD 21771
USA

Tel: 301-829-6264
Email: RAIHMCD@AOL.COM
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OLG Zweibriicken, Poststelle

Von: RAIHMeD@aol.com #
Gesendet: Donnerstag, 29. November 2007 01:33
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Ce: OLG Zweibriicken, Poststelle; Jenet, Harald (PfOLG Zweibrlicken); Guth, Tanja (PfOLG

Zweibriicken)
Betref.  Nachlasssache Michel Hubo 3 W 198/07
Aniagen: Beschwerde gegen Beschluss OLG ZW vom 13, Nov. 2007 .doc

Als Anlage schicke ich eine Beschwerde gegen den Beschluss des OLG Zweibruecken.
Danke!

Inge H. McDermaid
4000 Wedge Court
Mount Airy, MD 21771

Tel: 301-829-6264
Email: RAIHMCD@AOL.COM

Check out AOL Money & Finance's list of the hottest products and top money wasters of 2007.




28, Dezember 2007

Sehr geehrte Damen und Herren,

In der Nachlasssache Michel Hubo (Aktenzeichen 3 W 198/07; 4 T 13/07 LG Trier;
7 VI 416/06 AG Bitburg) lege ich Beschwerde ein gegen den Beschluss des OLG
Zweibruecken vom 13. November 2007 (erhalten am 27. Nov. 07).
Begruendung:

Das OLG Zweibruecken basiert seine Entscheidung einzig und allein auf folgendes:

1. Mein Vater hat das Erbe meiner Mutter nicht ausgeschlagen.

2. lIch selbst habe lediglich eine Telefax geschickt und die erforderfiche Form der
Ausschlagung war somit nicht vorhanden.

3. Meine Vorsorgevollmacht befugte mich nicht dazu, das Erbe meiner Mutter
auszuschlagen.

lch bin seit dem 2. Ckiober 20086 im Besitz einer notariellen Beurkundung

Urkundenrolle Nummer 1507/2006

welche im Aussenverhaeltnis uneingeschraenkt und ueber den Tod hinaus gueltig ist.

Gemaess BGB § 1945 Abs. 3 war und bin ich als rechtliche Verreterin meines Vaters
dazu berechtigt, das Erbe meiner Mutter auszuschlagen,

Dass dies bisher weder formgerecht noch fristigerecht stattgefunden hat, liegt ja

unmissverstaendlich an den Verfehlungen des Justizsystems, welches mir widerrechtlich

jegliches Recht auf Anhoerung und Ausuebung meiner Rechte verweigert hat,

Uebrigens hatte ich RA Seliger von dieser Vollmacht in Kenntnis gesetzt. Notar
Hildesheim bat ich bereits im Januar 2006 um Hilfe mit der Ausschlagung (nachdem ich
durch Nachforschungen von der Moeglichkeit einer solchen erfahren und erkannt hatte,
dass er das Dilemma verschuldet hatte); er riet mir davon ab, denn die 6-Wochenfrist
waere: bereits abgelaufen und es waere dafuer zu spaet. Darueber hinaus hatte ich
Dokumente eingesandt (unter anderem Bankpapiere, die beweisen, dass mein Vater
das Erbe meiner Mutter bereits nach dem Gesetz angenommen hatte); in dem
Beschluss fand ich keine Referenz zu meinen Dokumenten.




Gleichzeitig moechte ich Thre Aufmerksamkeit auch auf ein weiteres Thema lenken:

Wie Sie wissen, hatten meine Eltern ein sogenanntes ,,Berliner Testament.* Meine {}/Q/Q{)
Nachforschungen haben stets ergeben, dass die testamentarischen Verfuegungen des

ueberlebenden Ehepartners nicht schon vor seinem Ableben bekannt gegeben werden.

Deshalb haette nach dem Tod meiner Mutter nur deren Verfuegung, dass sie meinen

Vater als Alleinerben eingesetzt hat, veroeffentlicht werden duerfen. Das Testament

haette dann wieder verschlossen und erst nach dem Tod meines Vaters wieder aus

amtlicher Verwahrung genommen und erst jetzt in seiner Gesamtheit veroeffentlicht

werden duerfen.

Bitte erklaeren Sie mir, warum nach dem Tod meiner Mutter eine Kopie des gesamten
Inhalts des gemeinsamen Testaments meinen Geschwistern und mir zugeschickt
wurde? Ist das legal? Das kann ich mir kaum vorstellen!

lch bitte Sie um sofortige Ueberpruefung des gesamten Sachverhalts. Unterstuetzende
Dokumente und umfangreiches Beweismaterial sind vorhanden. Mein Ziel ist nicht ein
Erbschein fuer vier; das habe ich nie beantragt. Mein Ziel ist, dass das notarielle
Testament meines Vaters endlich Gueltigkeit erlangt.

Bitte benachrichtigen Sie mich sobald wie moeglich, was Sie in dieser Angelegenheit zu
tun gedenken. Sollte ich bis zum 3. Dezember 2007 keine Antwort erhalten haben,
werde ich andere Mittel finden muessen. Ebenfalls moechte ich Sie erneut darum bitten
mir eine Kopie der gesamten Gerichtsakte zuzuschicken. Ich beabsichtige, endlich von
meinen Rechten Gebrauch zu machen.

3

Diese Email werde ich auch via Telefax schicken. Sollten Sie es in Irrtum erhalten, bitte
leiten Sie es an die entsprechenden Stellen welter Danke! .

Mit freundlichien Gruessen,
Inge H. McDermaid

4000 Wedge Court
Mount Airy, MD 21771
Usa

Tel: 301-829-6264
Email: RAIHMCD@AOL.COM
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Sahr geshrie Damen und Hermen,

Diese Fax ist fuer den 3, Zivilsenat. Bitte leiten Sie die Beschwarde gegen den Beschiuss des OLG 2ZW
an die entsprechender Stellen weiter. Danke!

Mit freundlichan Gruassen,
Inge H. McDerrmaid

4000 Wedge Court

Mount Alry, MD 21771

Tel, 301-829-6264

Email: RAIHMCD@AOL.COM
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28. Dezember 2007

Sehr geshria Damen und Herren, (D}D
in der Nachlasssache Michel Hubo (Aktenzeichen 3 W 188/07; 4 T 1307 LG Trler;

7 V1 416/08 AG Biburg) lege ich Beschwerde sin gegen den Beschluss des OLG
Zwelbruecken vom 13. November 2007 {erhalten am 27. Nov. 07).

Begruendung:

Das OLG Zweibruscken basiert seine Entscheidung einzig und allein auf folgendes:

1. Musin Vater hat das Erbe meiner Mutter nicht ausgeschiagen.

2. ich selbst habe lediglich aine Telefax geschickt und die erfordeniche Form der
Ausschlagung war somit nicht vorhanden.

3. Mesine Vorsorgevolimacht befugte mich nicht dazu, das Erbe meiner Mutter
ausruschiagen,

ich bin seit dam 2. QOkiober 2006 im Besitz ainer notarislien Beurkundung
Urkundenrolle Nummer 1507/2006

radrkt und ush fden Tod hinaus queltiy

Gemaess BOB § 1945 Abs. 3 war und bin ich als rechtliche Vertreterin meines Vaters
dazu berechtigt. das Erbe meiner Mutter ayszuschlagen. ' |

Dass dies bisher wader formgerecht noch fristnerecht stattgefunden ha{, liegt ja
unrnissverstaendlich an den Verfehiungen des Justizsystems, weiches mir widerrechtlich
jegliches Racht auf Anhoerung und Ausuebung meiner Rechte verweiger hat.

Uebrigens hatte ich RA Seliger von dieser Volimacht in Kenntnis gesetzt. Notar
Hildesheim bat ich bereits im Januar 2006 um Hilfe mit der Ausschlagung (nachdem ich
durch Nachforschungen von der Moeglichkeit einer solchen erfahran und arkannt hatts,
dass er das Dilsmma varschuldet hatte); er riet mir davon ab, denn die 6-Wochentrist
waere bereits abgelaufen und es waere dafuer zu gpaet. Darueber hinaus hatte ich
Dokumente aingesandt (unter anderam Bankpapisra, dis bewsisen, dass mein Vater
das Erbe meiner Mutter bereits nach dem Gesatz angenommen hatte); in dem
Beachluss fand ich keina Referenz zu meinan Dokumenten.
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Gleichzeitig moechte ich Thre Aufmerksamkeit auch auf ein weiteres Thema lenken:

Wie Sie wissen, hatten meine Eltern ein sogenanntes , Berliner Testament.* Meine
Nachforschungen haben stets ergeben, dass die testamentarischen Verfuegungen des
ueberiebenden Ehepartners nicht schon vor seinem Ableben bekannt gegeben werden,
Deshalb haette nach dem Tod meiner Mutter nur deren Verfuegung, dass sie meinen
Vater als Alleinerben eingesetzt hat, veroeffentlicht werden duerfen. Das Testament
haette dann wieder verschlossen und erst nach dem Tod meines Vaters wieder aus
amtlicher Verwalrung genommen und erst jetzt in seiner Gesamtheit veroeffentlicht
werden duerfen.

Bitte erklaeren Sie mir, warum nach dem Tod meiner Mutter eine Kopie des.gesamten
Inhalts des gemeinsamen Testaments meinen Geschwistern und mir zugeschickt
wurde? Ist das legal? Das kann ich mir kaum vorstellen!

ich bitte Sie um sofortige Ueberpruefung des gesamten Sachverhalts. Unterstuetzende
Dokumente und umfangreiches Beweismaterial sind vorhanden. Mein Ziel ist nicht ein
Erbschein fuer vier; das habe ich nie beantragt. Mein Ziel ist, dass das notarielle
Testament meines Vaters endlich Gueltigkeit erlangt.

Bitte banachrichtigen Sle mich sobald wie moeglich, was Sie in dieser Angelegenheit zu
tun gedsnken. Solite ich bis zum 3. Dezember 2007 keine Antwort erhalten haben,
werds ich anders Mittel findsn muessen. Ebenfalls moschte ich Sie erneut darum bitten,
mir sine Kopie der gesamten Gerichtsakte zuzuschicken. ich beabsichtige, endiich von
meinen Rechten Gebrauch zu machen.

Diase Emaill werde ich auch via Telefax schicken. Sollten Sie @8 in Irtum erhalten, bitte
lsiten Sie us an die entsprechenden Stellen weiter. Danke!

Mit freundiichen Gruessan,
Ings H. McDarmaid

4000 Wedge Court
Mount Airy, MD 21771
USA

Tal: 301-829-6264
Email: RAIHMCD@AOL.COM
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Guth, Tanja (PFOLG Zweibriicken)

Von: raihmcd@aol.com

Gesendet: Samstag, 1. Dezember 2007 18:09

An: Guth, Tanja (PfOLG Zweibriicken) ‘

Betreff: Re: Nachlasssache Michael Hubo - 3 W 198/07; thre E-Mail vom 25.11.07

Sehr geehrte Frau Guth, i t:

Vielen Dank fuer die Beantwortung meiner Frage und die Info.

Mit freundlichen Gruessen aus USA,
Inge H. McDermaid

~~~~~ Original Message—=--—-

From: Guth, Tanja (PfOLG Zweibriicken) <Tanja.Guth@zw.jm.rlp.de>

To: raihmcd@aol.com

Sent: Fri, 30 Kov 2007 6:33 an

Subject: Nachlasssache Michael Hubo - 3 W 198/07; Ihre E-Mail vom 25.11.07

<<3 W 198-07 (Schreiben).R.doc>>

More new features than ever. Check ocut the new AQL Mail
<http://o.aocledn.con/cdn.webmail.aol.cor/mailtour/aocl/en-us/text htm?
ncid=aclcnpl0030000060003> !
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Sehr geehrte Damen und Hérren, Amtsger§ cht
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ina. 10, Jan. 2008

Mc Dermaid, Inge H. Eing. 10
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Hubo, Susanne Rosa
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e Mit freundlichen GruRen
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Justizobersekretirin
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Guth, Tanja (PfOLG Zweibriicken)

Vo raihmed@aol.com

Gesendet: Donnerstag, 20. Dezember 2007 16:0

An: Guth, TarmmJ

Betreff: Re: Nachlasssache Michael Hubo - 3 W 198/07; Ihre E-Mail vom 25.11.07 (M

Frau Guth,

Danke fuer die Email.

In der Zwischenzeilt habe ich bereits eine Telefax abgeschickt, in welcher ich Richter
Kratz mitteile, dass ich zwar eine Email am 30. Nov. 2007 erhalten hette, in welcher
es jedoch nur um die Rkteneinsicht und das Ablaufen der Testamentserocffnung ging, und
dass ich mich hierfuer an einen Rechtsanwalt wenden muss.

Wern ich Richter Kratz recht verstand, war er der Ansicht, dass mir in der Email
mitgeteilt wurde, dass ich mich mit meiner Beschwerde gegen den Beschluss des OLG
Zweibruecken an einen Rechtsanwalt wenden muss. Die Frist sollte am 11. Dez. 2007
ablaufen. Daher sagte ich ihm wahrheitsgemaess, dass ich eine Fmail mit solchem Inhalt
zu keinem Zeitpunkt erhalten hatte.

Weshalb RA Seliger - der mich in der Angelegenheit vertrat - mich uebsr keiner Vorgang
informierte, ist mir unverstaendlich. Dabei moechte ich es im Moment belassen.

s

~undliche Gruesse und frohe Feiertage, Inge H. McDermaid

4000 Wedge Court
Mount Airy, MD 21771
UsSA

————— Original Message——----—

From: Guth, Tanja (PfOLG Zweibriicken) <Tanja.Guth@zw.3im.rlp.de>

To: raihmedRaol.com <'raihmcd@aol.com'>

Sent: Thu, 20 Dec 2007 4:13 am .

SubJject: WG: Nachlasssache Michael Hubo - 3 W 198/07; IThre E-Mail vom 25.11.07

Von: Guth, Tanja (PfOLG Zweibricken)

Gesendet : Freitag, 30. November 2007 12:33

An: ‘raihmecd@aol.com’

Betreff: Nachlasssache Michael Hubo - 3 W 198/07; Ihre E-Mail wvom 25.11.07

W 198-07 (Schreiben).R.doc>>

More new features than ever. Check ocut the new AOL Mail
<http://o.aolcdn.com/cdn.webmail.aol.com/mailtour/acl/en-us/text . htm?
ncid=aolcmpl0050000000003> !
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Guth, Tanja (PfOLG Zweibriicken)

Von: raihmcd@aol.com

Gesendet: Montag, 24. Dezember 2007 06:02

An: Guth, Tanja (PfOLG Zweibriicken)

Betreff: Nachlasssache Michel Hubo - 3 W 198/07; Nachricht fuer Richter Kratz L
Anlagen: Richter Kratz 23 Dezember 2007 .doc /LB

Richter Kratz 23
Dezember 2007...

Sehr geshrte Frau Guth,

Bitte uebermitteln Sie Richter Kratz das Schreiben, welches ich als Anhang schicke. Es
ist eine sehr wichtige Nachricht.

Vielen Dank und Frohe Feiertage,

Inge H. McDermaid

More new features than ever. Check out the new AOL Mail
<http://o.aolcdn.com/cdn.webmail.aoi.com/mailtour/aol/en-—us/text,htm?
neid=aclenp00050000000003> |

KM cilernotas




23. Dezember 2007

Sehr geehrter Richter Kratz,

Ich muss mich wieder einmal an Sie persoenlich wenden, und das auch noch in aller Eile, denn
die Sache draengt.

In seinem Brief schrieb RA Seliger unter anderem, dass das notarielle Testarnent meines Vaters,
in welchem er mich zum Alleinerben einsetzte (mich in Wirklichkeit aber nur zu % Erbe
berechtigte), keine Gueltigkeit erlangen konnte. Auch ist es offenkundig, dass er selbst nach
Erhalt meiner Beschwerde gegen den Beschluss des OLG nicht registrierte, dass ich im Besitz
einer notariellen Beurkundung und nicht einer privatrechtlichen Volimacht bin. Meine
Nachforschungen haben stets ergeben. dass das Ausschlagungsrecht _auf der Grundlage einer
notariellen Beurkundung ausgeuebt werden kann. Dies beweist eindeutig eing erneute
Verletzung meiner Rechte. Wie koennen meine Interessen vor Gericht vertreten werden, wenn
mein Rechtsanwalt es sogar versaeumte, sich vom Sachverhalt zu unterrichten und mich
dadurch vollkommen missrepraesentiert?

Am 21. Dezember 2007 hatte ich ein etwa zweistuendiges Telefongespraech mit RA Seliger. Ich
teilte ihm unmissverstaendlich mit, das Gericht ohne Verzug unter anderem darum zu bitten,

- den Beschluss vom 13. November 2007 unter Beruecksichtigung aller Dokumente einer
Ueberpruefung zu unterziehen (bes. Bankpapiere, meiner notariellen Beurkundung;
Beweismaterial, dass ich weder beim AG Bitburg noch beim LG Trier angehoert wurde, bevor
eine Entscheidung getroffen wurde);

- mir endlich Akteneinsicht zu gewaehren:

- mir gegebenenfalls Gelegenheit auf muendliche Anhoerung zu verschaffen, was ich bereits seit
einem Jahr beantragt habe.

Richter Kratz, wie ich erfahren habe, wurde bereits am 5. Dezember 2007 ein Erbschein fuer uns
drei Geschwister ausgestellt. Wie konnte dies ohne mein Wissen geschehen? Ich habe in keiner
Weise kundgetan, dass ich 1/3 Erbe angenommen habe.

Uebrigens habe ich unser Gespraech RA Seliger gegenueber nicht erwaehnt, Vielleicht hat er
sich bereits mit Ihnen in Verbindung gesetzt. Ich hoffe, dass hier ein Weg gefunden werdan kann,
die ganze Angelegenheit aufzuklaeren und eine Loesung zu finden. Ich denke, dass dies mit Ihrer
Hilfe verwirklicht werden kann! :

Besten Dank und Frohe Feiertage,
Inge H. McDermaid

4000 Wedge Court

Mount Airy, MD 21771

USA

Tel: 301-829-6264
Email: RAIHMCD@AOL.COM
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Yo:  Richter Kratz : From: Inge Hubo McDermaid
Fau 045 (0) 6332/805302 Date: December 19, 2007 / ) QL({
Plwsraie Pages: B (mit disssr Seita)
Res  3W198/07 OLG ZW | cc: ~
Sehr geshrer Richter Kratz,

Zunaschst moachte ich mich bet hnen fuer das heutige Gesprasch bedanken. Auch verstehe ich, dass
Sie mir kaine Rechtsauskunft usw. erteilen koennen.

leh fand dis Email, die mir am: 30, Nov. 2007 von lhnen geschickt wurde. Es war lediglich eine Antwort
mf meine Fragen, ob mir die Gerichtsakte zugeschickt werden kenn und ob bei der Tesis-
mentseroefinung alles richtig verlaufen war, Die Email enthieft keinen Hinweis suf meine Beschwerde
gegen den Beschluss des OLG Zweibruecksn. Es handelte sich ohne Zweifel ur ein Missver-
staandnis. loh bekam zu keiner Zeit eine Antwort af meine Beschwerde, weder vom OLG
Zweibruecken, noch von RA Seliger. Waehrend ich auf Nachricht wartete, lief meine Frist am 11, Dez.
2007 aus, da RA Seliger meine Beschwerde anscheinend nicht urterschrisben hatte.

Seksamerweiss arhialt ich heute ein Schraiban von RA Ssliger, in walchem er mir unter anderem
mitteilt, dass ich nun Erbe zu 1/3 Anteil geworden bin. Eine Kopie des bersits am 5. Dez. 2007
ausgesteliten Erbscheins (also ausgestellt bereits vor Ablauf der mir unbekannten Frist) wurde
mitgeschickt, sowie aine ‘Red'mung ueber Euro 2015,38.

RA Sehgar sahmnbt mir aum dass das ngjgggua Temment meines Velers in ﬁ&!&hﬁm gr m&h als

Memne Volimacht, die mir am 2. Oktober 2006 vom Notar uebergaben wurde, ist eine notarielle
Beurkundury, vom Notar aufgesetzt und geschrieben (nicht von meinem Vater), mit Siegel usw.,
Urkundenrolle 1507/2006; es ist sine Generalvolimacht, die im Aussenverhaeltnis uneingeschrasnkt ist
und ueber den Tod hinsus gueltig ist. Die Bankpapiere baweisen, dass meir Vater das Erbe meinsr
Mutter bareits nach dem Gesetz und nicht nach dem Testament angenommen hatte.

lch hatte stets nur um Anhoerung gebeten. Leider wurden meine Interessen staendig rrissrepraesen-
tisrt. An dieser Stelle moachte ich nicht spekulierer, woran das wohl fiegt All dies wollte ich Ihnen
lediglich zu threr Information mitteiten. Weitare Schritts behalts ich mir vor.

it freundlichen Gruessen,

inge H. McDearmaid

i con e W Dot

Mount Airy, MD 21771

Tel: 301-620-6264 /2//‘7/07

Email: RAIHMCD@AOL COM Zf
US A i 5 *

)[«/f/n 34309 L. ((
VA

’)‘} M”’/ﬁl: /.-1‘\14.1.,
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Page 1 ot 2
Suby: Re: Nachiasssache Michsi Hubo
Dats: 112712007 9:33:16 PM Eastern Standard Time
From: RAIHMCD
To: Tanja.Gush@ew jm.dp.dp , 1 3{
Sehr geehrte Frau Guth,

RA Seliger schickte mir heute via Email den Beschluss in der oben genannten Nachlasssache
3W 198/07.

ich wende mich heute an Sie, denn Herr Seliger beantwortete schon seit Wochen keine ‘
meiner Fragen in der Angelegenheit und schickt mir auch nicht die angeforderte Kopie mainer
Akte. Ich habe Grund anzunehmen, dass meine uebersandten Dokumente (Bankpapiere,
Beschwerdebriefe usw.) wieder einmal nicht in ihrer Gesamtheit in der Akte enthalten

sind. Das schliesse ich daraus, dass in der Urteilsbegruendung keine einzige Referenz

2u finden ist.

Ist @s thnen moeglich, mir eine Kopie der Akte zuzuschicken (via Email, Fax oder auf dem

2ostweq)?

Ein wetteres Arliegen ist, eine Antwort auf sine meiner unbaantworteten Fragen an Herm Saliger zu finden.
Vielleicht koennen Sie es den entsprechenden Parsonen vermittein, ich schrieb inm folgendes:

Wie Sie wisaen, hgtgn meine Eltern ein sogenanntes ,,Berlmer Testament “ Melne

ﬂ&&ﬁmmgchon vor selnem Ableben bekannt gggggggm
Deshalb haette nach dem Toq melner Mutter nur deren Verfuegung, dass sie meinen Vater

iz Allal ffentlicht werden dusrfen. Das Taestament haette dann
mm;mmwmﬁminammgﬂm aus amtlichar
Verwahrung genommen und erst jatzt In selner Gesamthait veroeffentlicht werden duerfen.

Mﬁg mir, warum nach dem Tod melner Mutter elne Kople des gesamten
meginsamen Testaments meinen Geschwistern und mir zugeschickt wurde?

lst das legal? Das kann ich mir kaum vorstelien!

‘sh waere thnen sehr dankbar, wann Sie mir weiterhelfen koennten, Frau Guth!

Fraundliche Gruesse aus USA,
inge H. McDarmaid

4000 Wadge Court
Mount Airy, MD 21771
USA

Tel: 301-820-6264
Email: RAIHKMCD@AOL.COM

—--Original Message—-—
From: Guth, Tanja (PfOLG Zweibriicken) <Tanja.Guth@azw.jm.rip.de>

Wednesday, December 19, 2007 America Online: RAIHMcD
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To: RAIMMCD@AOL.COM
Sent: Mon, 17 Sep 2007 4:09 am
Subject: Nachlasssache Michel Hubo

<<3W198.07 dooss

Tanja Guth

3. Zivilserigt

Pfélzisches Oberlandesgericht 2weibricken
Schiossplatz 7

66482 2waibricken

Tel. 06332/805-344

Fax, 06332/805-312

E-Mail: Tanja. Guth@zw im.rip.de

PAGE @3
Page 2 of 2

Mone new features than ever. Check out the new AQL Mail!

Wednesday, December 19, 2007 America Online: RATHMcD
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Pfélzisches Oberlandesgericht

Zweibriicken
- 3. Zivilsenat -

™

Piiiisches Oberlandesgericht - Postfach 14 $2+ 66464 Zweibricken

Per E-Mall
Frau Inge H. McDarmaid Schlossplatz 7
4000 Wedge Court 66482 Zweibriicken

Mount Airy, MD 21771

Ihr Schreiben vom Unser Aktenzeichen Telefon, Telefax. Bearbeiter(in)

Ihr Zeichen (Bitte stets angeben!) 06332805 - Datum

25.11.2007 3IW 198/07 344, 312 30.11.2007
Frau Guth

Nachlasssache Michael Hubo -~ 3 W 188/07
thre E-Mail vom 25.11.2007

Sehr gaehrter Frau McDermaid,

ihre Anfrage in der oben genannten E-Mail auf Ubersendung einer Kopie der
Verfahrensakte habe ich an das zustindige Amtsgericht — Nachlassgericht - Bitburg
weitergeleitet. Sie kénnen geméR § 34 FGG ~ auch noch nach Abschluss des
Verfahrens - grundsatzlich einen Anspruch auf Einsichtnahme in die Gerichisakten
oder auf Erteilung von beglaubigten Abschriften geltend machen. Zustindig hierfir it

das Gericht, bei dem sich die Akten im Rechtszug befinden. Dies ist vorliegend das

Amtsgericht — Nachlassgericht - Bitburg, an welches der Senat die Akten nach
Abschluss des Verfahrens der weiteren Beschwerda inzwischen zurlckgeschickt hat.

Hinsichtlich der von Ihnen im Weitaren erbetenen Auskiinfte im Zusammenhang mit der
Eroffnung des Testaments missen Sie sich an einen Rechitsanwalt wenden, weil dem

Gericht die Erteflung von Rechtsauskinften auRerhalb sinas laufenden Verfatrens nicht
eriaubt ist.

Geschifreiton: Zrntvale Kommuniodion: Vertkehrmnbindung: Parkemsglichieit:
Moy rima:gt Telefon: (063 32)8§05-0 [kmmﬁuhnmmwlbahnh i~ Parkplatr am Schi
Q‘OOt—afZOO Ul 14.00 - 16.00 Ule  Telefai (063 32{8 05-454 (JSON) 7 Fub b Schioes ca. I.()(K)M:ta' tider o o
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Mit freundlichen Grifen

Der Benchierstatter

gez. Kratz

Richter am Oberliandesgericht
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DR, KLEBERGER - SELIGER - TICHLER | RECHTSANWALTE

arwshanantie O, Kisbargor: Batiger - Sichier, Postact 20064, BB47H Twaibeaokan De. jur. Franz . Hlabwrpet
Eachanwall e Varkhannpirich
Fachanwrl! ihr Varkahrsmecnt

Frau
: Falk Sall

h‘ﬁ‘. mﬂm : Pachsnwmgr:rfam)nomnsm
4000 Wedge Ciergrt . - Eachpnwait 1r Erpracrt
Claus-Jirgan Stichler
MD 21771 Mnunt Airy USA X Eackanwat Tor Arpaiteracht

: Haliplats & - 68482 Zwaipricken
Tal.: OA3B32/BO050
Fax: DB3I 32/ 17268
xanzisi@klabergsy.de
www. klapprger.oe

Bai Artwort wnd Zshiung bitke aArmRnan
07/0D4320/2
MeDarmald, ings
18.12.2007 / sal

MeDemsid, Inge

Smhy peehrts Frau MoDarrsid,

in Ihrer Erbschsinsengstegenhait sandan wir thnen den gemainaschaftichen Erbachain des Amite-
gerichts Siburg, Az. 7 Vi 418/08, voBm 0%.12.07 21,

Wie ich [hnen bereits mitgeteiit habs, sind Sis nunmehr zusammean mit den Miterben Franz-Josef
Hubo und Angelika Hubo eine Mitarbengemeinschat zu je 1/3. Die Erbengemainschaft kann nur
gemainsam handein, d. h. eine {iberstimmung sines Miterben it nicht moglich. Die Erbengemesin-
schaft ist, wie ich ihaen bereite migetsilt habe, suseinarderzusetzer. Hier sind ive Vorstaliungen
gefragt, sbenso die Vorstaliungen aber eine Aussinandsrsatzung ihrer Miterben.

Diesbeziglich bitie ich um Mittellurg, wie Sie sich dis Aussinandersstzung der Erbengemeinschaft
vorstelian, welche spazifischen Woneche Sia maglicherweige an sinzeinen Nachiafigegenstinden
haben sic.. Dis Miterban sind sodann unter Vortrag inrer Vorstaliungan aufeufordem, sioh selbet zu
Hiaslern.

Aus Ihren Schraiben sntrnehme ich regaimillig Unverstaindnis Dber dis gatreffens Entechaidung
dus Pritz, Obarlandssgerichiss, insbegonders, dalt des Garicht hrar Ansicht nach fr Sle be-
waisarhebliche Unterlsgen und Vorirége nicht in die Entacheidung sinbezogen hat bzw. nicht dis
rchtige Gawichtung zutell werden liel.

At Land- und Hinwem gam, §43 BOSG; Denitecha Sank Zwelbriaksn
Cherlandesganciieniasiung Fir die g @i Daren, und Kio.Nr 2 009 D0 (BLE 542 100 24)
Adrgasnn werdan in sutsmatischen Dateian gaspalanart (SWET-GODE) DEUTDEDE 842

\ngptzaiaigi-Wigntifikation: OF 150 073 310 IBAN: DEDB 5427 0024 D200 $080 00

s

i
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Saite 2

Der Unfeszaichnel hat thnan varsucht die fscitslags darzustolisn. Es ist juristiach unerhablich, ob
Sis i Besiiz siner Genergivolimacht (notariell) gewssen gind und auch #ine Vorgorgavollmacht
inne hatten. Die Vollimacht solite 10 dan Fall gelten, dal ihr Vater giné algens Entschewdung gkt
filian Konnte oder guch woltte {gheich aus waichen Gronden). Sie golitert mit der Genorntvuiimacht
i Hanmungammﬁchknit ihres Vaters erhalten, auch unter Einbezug der Voraumavcﬂmacht, Die-
s Vorgange sind jm Gbrigen - zu Infer Baruhigung oder auch nicht - gerichts- und aktenkundig.
£or dis Beurtelhing dar Sech- und Rachisipge waren und sind sie jedoch ohna Bolang.

Sia waren sus der thned arteitten notarietien Gensralvolimacht perechiigt, die Bstange ihres Va-

Mit dern Elntritt dos Ertfalles wind In der juristischen Sekunde des Todes, di Apkammiinge (des
gind Ria und thre baiden Geachwister) kraft wechselseitigen Testamentes, zu Erban bestimmt
worden, Disse Rechisfolge trat @in, unabhingig von der Innen snsiten Volimacht. Aufgrund der
Tatsache, dals ein wachsaiseitiges “testarnant mit Bindungawirkung voriag, war das Testamant
Inras Vaters, der Sle als Alleinsrben bastimmt hat, unwirksam. Eine Ausschiagung der Erbschaft
Ihres Vaters beim Tods seiner Ehafrau, lag nicht vor. Disse konnte auch von lnrér Parson selbat
ficht arkiin werder. Das ist der Dreh- und Angelpunkd ist der Ausgang des Beschwerdeverfahrens
und auch des arstinstanziichan Verfanrens vor dem Amtsgericht Trier war die Wirksamkeit des
gemeinschaftiichen Yegtamentes ihrer Eltem, dia eine abweichende grorschtliche Regetung nach
dam Ableban eines Vorvarstarbanden zwingend gersgeit hat.

Mit der notarietien Volimacht wurde die Veriretung inres Vaters durch [hre Person garegelt und
tastimmt, nichts weiteres.

Das Phitz. Obsriandesgericht hat den Geschiftswert auf 50.000,00 € festgosstzt

Wir lbarreichen lhnen Unsars Koatenaufstallurg mi der Biite um Ausglaichung des Betragas

ai
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Weitarhin bitten wir um Mitteliung, ob eine weiters Titigkelt hinsichtlich der Aussinsndersetzung
n id
der Erbengemeinschaft gewOnscht ist
Mit fraunciichen GroGen

“)
(Selig

Rochtsanwal

PAGE @8




Landgericht - Postfach 2580 - 54215 Trier

Amtsgericht Bitburg
- NachlaBgericht -
Gerichtsstr. 2/4
54634 Bitburg

Ihr Schreiben vom Unser Aktenzeichen
Thr Zeichen (Bitte stets angeben!)
— 4 T 13/07

7 VI 416/06

gehr geehrte Damen und Herren,
Nachlassbeschwerden

M¢ Dermaid, Inge H.
RA Fuchs u. Kollegen
“‘ Hubo, Michel
Hubo, Susanne Rosa

Landgericht
Trier

Justizstrasse 2,4,6
54290 Trier

Telefon, Telefax, Bearbeiter(in)
0651-466-1124 Datum

0651-466-1206 07.01.08
Jutta Hornen

Amtsgericht
Biturg

£ing.: 1 0 Jan. :333

............. Anl Bd.......Heft

....................... £ K M. Geb. Stemp.

werden die vom Pfdlzischen Oberlandesgericht in zweibriicken Uberandten
Unterlagen zu der oben bezeichneten NachlaRakte Ubersandt.

Die Akte haben wir IThnen am 28.11.2007 zuriickgesandt. -

s Mit freundlichen Grufen
(Hormnermn)
Justizobersekretarin

nieses Schreiben ist automationsunterstitzt erstellt

und wird deshalb nicht unterschrieben oder beglaubigt.

AVR 1K

Flacnhifrornitan: Zentrale Kommunikation:

Verkehrsanbindung: Parkméglichkeit:
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Geschiftsstelle des Pfalzlschen Oberiandesgenchts 66482 Zwexbrucken den 3.4 O" :
Geschiftsnumumer: Ny . o | SchioBplatz 7 ‘ . '
OW Ao a6 2805 B

- Al ‘
| i thre Gbschaftsmxmmer . ) ' ) Ihr Schreibcﬁ vom
U o) Cﬂc
] i Bezeichnuog des Rech:sstr.,its E C
| g (xC\NCQD’) \l e&&n Mubo
Ich bitte um | S | | |
Ubersendung der domgen Akten B Riicksendung der Akten.
Beinahme zu den berelts ubersandten Akten Sachstandsmxtteﬂung
Kenntnisnahme, o : Stellungnahme.
|| weitere Veranlassung. = . o |Ratenumbuchung.
| j Weitergabe an | - |
Dze angefordenen Akten o L ‘
|_tiegen an. ‘ j sind nicht entbehrlich. l:] sind versandt.

1

[ | Ich bitte um Ruckgabe der Akten bis - .

Die dortigen Akten

B sind eingegangen und werden unter o. a. Geschaftsnumner gefuhrt

werden nach Erledigung mxckgesandt
3)1«3 angeforderten Unterlagen

] uegen an. ; D sind nicht entbehrhch

{
[ iThr 0. a, ochrezben wurde zustandlgkeztshalber weitergeieztet an
{ ‘ .

Abgabenachricht wurde
[ Jerter. - + [ | nicht erteit.

1 Jemerkungen

r\~ * L



Guth, Tanja (PfOLG Zweibriicken)

Von: raihmcd@aol.com

Gesendet: Donnerstag, 3. Januar 2008 03:06

An: Guth, Tanja (PfOLG Zweibriicken)
Betreff: Nachlasssache Michel Hubo - 3 W 198/07
Anlagen: Email an RA Seliger vom 2. Jan. 2008.doc

.

Email an RA Seliger
vom 2. Jan...

Sehr geehrte Frau Guth,

Bitte teilen Sie Richter Kratz mit, dass ich noch keinen Brief vom OLG Zweibruecken
suf dem Postweg erhalten habe. Wenn ich mich recht erinnere, sollte gemaess Richter
Kratz etwas am 18. Dezember 2007 an mich geschickt worden sein. Heute erhielt ich
lediglich eine Rechnung von der Justizkasse Mainz ueber 50 Euro.

‘e

1. 4nhang uebersende ich ein Schreiben, welches ich via Email an RA Seliger geschickt

vape. Bilte uebergeben Sie dieses Sehreiben an Richter Kratz zur Kenntnisnahme.

Danke. Ich wuensche Ihnen alles Gute fuer das Neus Jahr!
Ings H. McDermaid

4000 Wedge Ct.
Mt. Airy, MD 21771
USA

Tel: 301-829-6264
Email: RAIHMCDEAOL.COM

More new features than ever. Check out the new ROL Mail
<http://o.aolcdn.com/cdn.webmail.aol.com/mailtour/aol/en—us/text.htm?
neid=aolemp00050000000003> !

/-“\ Der /ﬁL nearnolin

2\M 3
”7 0f

J




